



محرم در قلاب مستند

صفحه ۸



وطن امروز

توجیه المسائل غایبان کربلا

صفحه ۵

ستاد ملی مقابله با کرونا تصمیم گرفت؛ تعطیلی رسمی از فردا دوشنبه تا شنبه ۳۰ مرداد در سراسر کشور
رئیس‌جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا: واردات ۳۰ میلیون دوز واکسن قطعی شده است

تحول در مدیریت کرونا

رئیس‌ی: داروهای مورد نیاز بیماران ابتدا بین ۱۰۰ داروخانه و در گام دوم تا ۳۰۰ داروخانه توزیع می‌شود تا شاهد تشکیل صف در داروخانه‌ها نباشیم

صفحه ۴

تیتراهای امروز

مقام ارشد پنتاگون در جلسه استماع کمیته روابط خارجی سنای آمریکا اذعان کرد هیچ راهکار نظامی برای مقابله منطقه‌ای با ایران وجود ندارد

محو گزینه نظامی



سیدحسن نصرالله در سخنرانی شب پنجم محرم:

صلح با اسرائیل حرام است

گزارش «وطن امروز» از پاینده و نیایدیهای سازمان برنامه و بودجه دولت سیزدهم

بودجه‌ریزی کارآمد و ضد تورمی

ایجاد شفافیت در فرآیند بودجه‌ریزی قطع وابستگی منابع بودجه دولت به درآمدهای نفتی و توجه به پایه‌های مالیاتی جدید و از بین بردن معافیت‌های مالیاتی نامناسب

پدیده عجیب هویج: قیمت هر کیلو به بیش از ۲۰ هزار تومان رسید

هویج در مسیر موز

صفحه ۳

نگاه

مروری بر سیره قرآنی امام حسین (ع)
انیس قرآن

سیدمحمدامین علیدوست: یکی از مهم‌ترین و بارزترین ویژگی‌های شخصیت امام حسین (ع)، دلدادگی و سرسپردگی ایشان به آستان مقدس کلام خداوند، قرآن کریم بوده است. فرازهای تاریخ زندگی امام حسین (ع) بخوبی نشان‌دهنده عشق بی‌پایان ایشان به ساحت قرآن است. در یکی از نقل‌های تاریخی آمده است: «عبدالرحمن» از فرزند امام حسین علیه‌السلام «الحمدلله رب العالمین» را آموخت، وقتی آن را بر پدر خواند، حضرت هزار دینار را به او بخشید و دهان او را پر از طلا کرد. از آن حضرت دلیل آن سؤال شد، حضرت پاسخ دادند: «چگونه می‌توان کار او را از تعلیم قرآن با این پاداش مقایسه کرد؟»، جای‌جای قطعات مهم تاریخ نهضت حسینی، گواه استشهاد امام حسین (ع) به آیات قرآن است. در نخستین برخورد با والی مدینه، خود و اهل‌بیت را معدن رسالت معرفی می‌کند و می‌فرماید: «در حالی که یزید مردی فاسق و شراب‌خوار و، است پس چگونه امام را شایسته است که با او بیعت کند».

هنگامی که مسران اصرار می‌کند والی مدینه از امام حسین علیه‌السلام بیعت بگیرد امام علیه‌السلام او را پلید و خود را با استنید به قرآن «بَطَّرَه» بیان می‌دارد: «لَیْکَ عَنِّی، اَنَا مِنْ بَیْتِ الطَّاهِرِ الَّذِینَ اَنْزَلَ اللهُ فِیْهِمْ، عَلِیُّ نَبِیُّهِ: «إِنَّمَا یُرِیدُاللهُ لِیُذْهِبَ عَنْکُمُ الرِّجْسَ اَهْلِ الْبَیْتِ وَ یَطَهِّرَکُمْ تَطْهِیرًا»

آنکه که با کاروان خود از مدینه بیرون آمد این آیه را تلاوت فرمود: «رَبِّیْ جَنِّی مِنَ الْقَوْمِ الظَّالِمِینَ» و این همان دعایی است که حضرت موسی علیه‌السلام هنگام خروجش از بنی‌اسرائیل آن را بر زبان جاری کرد.

«وَ لَمَّا تَوَجَّهَ بَلَقَاءُ مَدَیْنِ قَالِ عَسَى رَبِّیْ اَنْ یُهْدِیْتِنِی سَبِیْلَ السَّبِیْلِ» به این ترتیب هجرت خود را به هجرت موسی که هر دو در جهت کوییدن بیداد و ظلم بود تشبیه می‌کند.

وقتی عصر پنجشنبه نهم محرم عمر بن سعد فرمان حمله داد و لشکر به حرکت درآمد از برادرش حضرت ابوالفضل علیه‌السلام می‌خواهد یک شب از امویان مهلت بگیرد تا در آن شب فقط دعا، نماز، تلاوت قرآن، استغفار و راز و نیاز با خدا داشته باشد:

«فَهُوَ یُعَلِّمُنِیْ اَنْیُّ کُنْتُ قَدْ اَحْبَبْتُ الصَّلٰوةَ وَ تِلَاوَةَ کِتَابِیْهِ وَ کَثْرَةَ الدَّعَاةِ وَ الِاسْتِغْفَارِ» و خداوند می‌داند که من نماز برای خدا و تلاوت قرآن و بسیاری دعا و استغفار را دوست می‌داشتم. امام آن شب به خیمه باز می‌گردد و تمام شب را چنین می‌کند.

ادامه در صفحه ۶

میراث آمریکا برای افغانستان پس از ۲۰ سال اشغال:
نه ساختار سیاسی و ارتش قدرتمند، نه اقتصاد، نه نهادهای مدنی و نه امنیت

ولایات متحده طالبان

صفحات ۲۰۱ و ۲۰۲



نداشته است و در عین حال ارتش افغانستان انگیزه‌های برای حمایت از دولتی که ۲ رئیس‌جمهور داشته و تنها با ۹۰۰ هزار رأی انتخاب شده است، ندارد.

طالبان نیروهای زیادی ندارد تا بتواند با اتکا به آنها مناطق زیادی را اشغال کند. به همین دلیل معمولاً ترجیح می‌دهد از ظرفیت‌های خود برای اشغال مناطق مهم و سوق‌الجیشی بهره ببرد. از آنجا که طالبان نیرو ندارد شهرها را نگه دارد، در صورت ورود طالبان به منطقه‌ای، با طوایف آن منطقه رایزنی کرده و کنترل مناطق را به یکی از آن قبایل می‌سپارد. سرعت بالا در فتح مناطق و استان‌های مختلف به همین دلیل است.

جنجال رسانه‌ای به نفع آمریکایی‌ها
رسانه‌های غربی به طور مکرر از ابعاد مختلف خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان می‌نویسند، اگر چه در این گزارش‌ها، به دولت یابین می‌تازند و خروج نظامیان آمریکایی را تقدیم می‌کنند اما به نظر می‌رسد دولت آمریکا نیز چندان بی‌میل نیست که این پیشرویی‌ها و نشان دادن طالبان به‌عنوان نیرویی تروریستی -هم‌ردیف با داعش- در رسانه‌ها ادامه پیدا کند. آمریکا از این جنجال رسانه‌ای به چند طریق سود می‌برد؟

انگاره اول: منطقه همچنان به امنیت (ساختگی) آمریکا وابسته است و امنیت شکننده‌ای که در افغانستان وجود داشت، تنها به دلیل حضور نیروهای نظامی آمریکایی بود. آمریکا طی این ۲۰ سال، امنیت، توسعه، پیشرفت است تبدیل به عراق و سوریه دوم در زمان داعش شود. این پیشرفت‌های سریع چیست؟ به نظر می‌رسد این عامل مهم در این پیشروی نیروهای طالبان در افغانستان نقش داشته‌اند؛ دولت مرکزی همچنان از دستور به تقابل نظامی حذر می‌کند و با این پیشرویی‌ها تاکنون مقابله‌ای

مساله واقف است و در عین حال سعی دارد با استفاده از همین مساله، خطونشان‌های جدیدی برای کشورهای همسایه افغانستان بویژه ایران بکشد.

در پاسخ به این انگاره بهتر است نگاهی داشته باشیم به میراث آمریکا در افغانستان و عراق. آمریکا با هر بهانه‌ای که به منطقه وارد شده باشد، میراثی جز خشونت از خود باقی نگذاشته است. حضور آمریکا چه در عراق، چه در سوریه و چه در افغانستان، نه تنها جنگ را پایان نداد، بلکه کشورها را وارد جنگی کرد که نتیجه آن افزایش کشته‌ها، جنگ داخلی و جنگ فرسایشی بود. به طور مشخص، میراث به جا مانده از آمریکا در افغانستان، افزایش هزینه‌ها و تلفات انسانی، هدر دادن منابع، گسترش فقر و افزایش فساد در دولت بود؛ گزارش موسسه امور بین‌الملل و امور عمومی واتسون در دانشگاه براون، نشان می‌دهد بیش از ۸۰۱ هزار نفر در نتیجه جنگ مستقیم کشته شده‌اند. از این تعداد، بیش از ۳۳۵۰۰۰ غیرنظامی بوده‌اند. ۲۱ میلیون نفر دیگر نیز به دلیل خشونت آواره شده‌اند.*

از سسوی دیگر، تمام پروژه‌های سازندگی آمریکا در افغانستان به شکست انجامید و هر آنچه آمریکا به عنوان مدرک و ماحصل مأموریت خود نشان می‌داد از بین رفت، بخش زیادی از این سرمایه‌گذاری‌های میلیاردی به هدر رفت. کانال‌ها و سد‌ها خراب شد و پروژه‌های راهسازی نیمه‌کاره ماند. به دلیل عدم سیستم نظارتی کارآمد، کمک‌های مالی آمریکا به دولت افغانستان، دولت را به سمت فساد کشاند که تهدیدی علیه مشروعیت دولت مرکزی بود. بیمارستان‌ها و مدارس خالی شده و ساخت‌وساز آنها نیمه‌کاره رها شده است.

به رغم هزینه‌های زیاد برای مبارزه با قاچاق مواد مخدر، صادرات تریاک به بالاترین میزان خود رسید وقتی نظامیان آمریکایی، خود در قاچاق مواد مخدر نقش موثری داشتند. در حالی که میلیارد‌ها دلار صرف هزینه نظامی شد، طالبان بر سيطرة سرزمینی خود افزود و بر ۴۰ درصد مناطق افغانستان مسلط شد. بخش زیادی از کمک‌هزینه‌های مالی برای اشتغال‌زایی هزینه شد اما به رغم هزینه‌های هنگفت، نرخ بیکاری در افغانستان به

بگویند که ما از آنها منجریم دیدگاه

رضا عدالتی‌پور: «تنگ بر شما! علت کارهایی که در گذشته انجام دادید را نمی‌فهمم، علت کارهایی که اکنون انجام می‌دهید را نمی‌فهمم. آیا شما ما را مثل یک گروگان می‌بینید؟»
این احساس و درک واقعی جامعه افغانستان نسبت به آمریکا و اتحادیه اروپایی است. محبوبه سراج، چهره رسانه‌ای و فعال مدنی و حقوق زنان در افغانستان در پاسخ به مجری شبکه «تی‌آرتی» که از وی پرسید چه پیامی برای جامعه جهانی بویژه آمریکا و اتحادیه اروپایی دارد، خطاب به مقامات این کشورها گفت: «تنگ بر شما! علت کارهایی که در گذشته انجام دادید را نمی‌فهمم، علت کارهایی که اکنون انجام می‌دهید واقعیت این است که ما دیگر به شما هیچ امیدی نداریم، من حتی دوست ندارم با شما سخن بگویم، چرا که زمان سخن گفتن با شما به پایان رسیده. ما نسل آینده وجود ندارد. آنچه رقم خورده یک مهاجرت دسته‌جمعی است. آیا دوباره با سیستم و مبارزه کنیم به این قیمت که نسل جدیدی از دولتمردان غربی بیایند و بلاي جدیدی بر سر ما بیاورند تا باز شکست بخوریم و ما را نابود کنند؟ به همه آنها (روپا و آمریکا) بگویید ما از آنها منجریم.»

ادامه در صفحه ۶

بازگشت همه به سوی اوست
همکار گرمای جناب آقای جواد آقایی
مصیبت وارده را به جنابعالی تسلیت عرض نموده برای آن مرحوم غفران و آمرزش و برای شما و خانواده محترم صبر و اجر از درگاه حضرت احدیت مسألت داریم
وطن امروز

شماره آتی وطن امروز
یکشنبه ۳۱ مرداد
منتشر می‌شود